

**PROTOKÓŁ NR VI/19
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 14 lutego 2019 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. Sesja trwała od godz. 16⁰⁰ do godziny 19³⁰.

Obrazy sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar - Foltá. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Poinformowała, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto obrady są transmitowane online. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś z obecnych ma uwagi, bądź uzupełnienia do porządku obrad.

Wójt Gminy – zwrócił się z prośbą o skreślenie z porządku obrad punktu nr 5 tj. „Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Tarnawce wraz z Oddziałem Przedszkolnym w Tarnawce”. Tak jak była dyskusja nad skreśleniem tego punktu z posiedzenia poszczególnych komisji tak dla Państwa pewne wyjaśnienia. Przygotowując w lutym do porządku obrad te dwie uchwały zakładaliśmy przed ich podjęciem konsultacje z rodzicami, mieszkańcami poszczególnych miejscowości. I tak 8 lutego odbyło się spotkanie konsultacyjne z rodzicami i mieszkańcami miejscowości Tarnawka. Przedstawiona propozycja reorganizacji tych szkół spotkała się z brakiem akceptacji ze strony rodziców. Zgodnie z deklaracją którą złożył, skoro nie ma zgody nasze działania nie są akceptowane to też nie chce na siłę tego organizować i tych przekształceń w tym roku wykonywać. Propozycja przedstawiona w Tarnawce odnosiła się do trzech modułów zintegrowanych. Pierwsza sprawa to przeniesienie dzieci trzech klas od września nowego roku szkolnego do szkoły głównej w Husowie, natomiast podtrzymywalibyśmy edukację przedszkolną na terenie Tarnawki dokonując w obecnym budynku przedszkola rozszerzenia, przeprowadzenia drobnych remontów, czy poprawienia warunków technicznych tak żeby Przedszkole było w Tarnawce, a nawet zostałaby zwiększona liczba godzin. Te zmiany pozwoliły by nam docelowo na wykonanie prac remontowych Szkoły Podstawowej w Tarnawce. Skoncentrowanie w niej funkcji kultury, tak żeby była możliwość pozyskania funduszy zewnętrznych czy to na działalność kulturalną, czy na działalność z zakresu pomocy społecznej np. w postaci dziennego domu pobytu osób starszych. Ta propozycja nie spotkała się z uznaniem, spotkanie było merytoryczne spokojne co do tego nie ma wątpliwości. Prosi aby z tej uchwały w tym momencie zrezygnować przepracujemy to w przyszłym roku. Nadmienił że zostało także przedstawione pismo mieszkańców z którego wynika że również nie akceptują likwidacji. Nadmienił, że nie jest tutaj niczyją wolą ani radnych ani Wójta atak na mieszkańców. Uważa, że lepiej przedyskutować to w ciągu roku, bo generalnie z pomysłu się nie wycofuje.

Andrzej Gonciarz – wiele czasu w ostatnich dniach zastanawiał się nad tym, rozmawiał z wieloma osobami, nauczycielami. Głównie z nauczycielami którzy zajmują się dziećmi w wieku o którym tu mówimy czyli klasy 1-3. Słyszał różne opinie na ten temat. Jeżeli chodzi o samo wycofanie tego punktu z porządku obrad to

będzie popierał wycofanie tego punktu na chwilę obecną. Ma pewne wątpliwości zapewne nie tylko on, ale wiele osób z pośród których tutaj widzi w rozmowach może nieoficjalnych zastanawia się co było by lepsze czy moglibyśmy coś zmienić. Nie jest to kwestia jakiś problemów związanych z finansami gminy, bo nie specjalnie przyniosłoby to oszczędności a być może zwiększyłoby koszty ze względu na ten oddział przedszkolny. Czy każdy z nas zaangażowany w tę sprawę może sobie z czystym sumieniem powiedzieć że chodzi o tę piątkę dzieci, chodzi o to co dla nich najlepsze. Nie chodzi o to żeby zawsze było łatwiej czy wygodniej. Chodzi mu o to czy każdy z nas mógłby stanąć przed tymi dziećmi i szczerze powiedzieć że zrobił wszystko co mógł zrobić dobrze. Mamy określone możliwości, że mogliśmy pewne zmiany wprowadzić pozostawia każdego z nas z takim pytaniem. Niech każdy sobie odpowie według własnego sumienia co o tym myśli. Jego zdaniem korzyść jest taka, że będziemy mieli czas na dyskusję, porozmawiamy więcej na ten temat. Szkoda tylko, że ten czas dla tych dzieci ucieka.

Jacek Szylar – zgodnie z sugestią z komisji wnioskuje aby ten punkt zostawić, aby jeszcze raz przedyskutować.

Andrzej Gonciarz – myśli, że radny Jacek Szylar chciałby pozostawić ten punkt w porządku obrad. Nie ukrywa, że jego intencje też by były takie, ale w obecnej sytuacji mamy wolę mieszkańców którzy chcą utrzymania w taki sposób a nie inny. Uważa, że takie przepychanie się na siłę nie przyniosłoby nic dobrego. Uważa, że można sobie poszukać wrogów z każdej strony, nie myśli o budżecie, budynku tylko o dzieciach. I skąd jego propozycja i takie zdanie na ten temat. Może będziemy mieli więcej czasu aby to przedyskutować. W tej chwili (zwrócił się do radnego Szylara) słabo widzi to rozwiązanie bo tak jak Wójt wspomniał sama opinia rodziców którą Kuratorium też będzie brało pod uwagę nas dyskwalifikuje w przeprowadzeniu tej operacji.

Wójt Gminy – podkreślił, że jeden aspekt ta propozycja nie była związana z finansami. Nie było dyskutowane w Tarnawce na ten temat. Koncentrował się pod względem oferty dla dzieci uczestniczących do tej szkoły. Podkreślił, że w jego ocenie funkcjonowanie w większej placówce daje większy komfort społeczny, lepsze warunki edukacyjne, komfort techniczny wyposażenia i funkcjonowania generalnie w większym środowisku. Nadmienił, że analizy budżetu w rozmowach nie było, dodał, że radni uczestniczyli w minioną sobotę w objeździe wszystkich placówek edukacyjnych szkół i przedszkoli i mają Państwo doskonale świadomość w jakich warunkach funkcjonowałyby dzieci w Husowie, a w jakich funkcjonują w Tarnawce. Doskonale znamy swoje ograniczenia inwestycyjne i finansowe. Wiemy, że szybka modyfikacja tych warunków będzie niemożliwa. Co do tej dyskusji, to ta dyskusja sprowadzałyby się do organizacji oświaty na terenie naszej gminy. Zwłaszcza w kontekście Tarnawki i Husowa. Myśli, że można tym dyskusjom poświęcić dodatkowe spotkania czy dodatkowe analizy. Tak jak wiadomo, że chce uniknąć jakiegoś konfliktu. Chciałby aby założenia przez nas przyjęte i rozwiązania były satysfakcjonujące i miały na uwadze dobro naszych dzieci. „Nawet najdłuższe negocjacje są tańsze od szybkiej wojny”, dlatego miejmy to na uwadze także w tym temacie.

Maria Hawro – zapytała ile jest dzieci które uczęszczają do innej szkoły z terenu Tarnawki w tym wieku szkolnym o którym jest mowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to są już tematy merytoryczne. Nadmienił, że nie jest ich wiele. W przypadku trzeciej klasy są to dzieci które poszły wcześniej do szkoły i są to sześciolatki które rozpoczęły edukację szkolną. Realizują ten obowiązek w szkole w Husowie, 1 dziecko w Ośrodku Wychowawczym Specjalnym. Mamy

bodajże w drugiej klasie po jednym dziecku w Hadlach, w Rzeszowie i Krakowie. Mówimy w przypadku Krakowa o stałym pobycie. W przedszkolach mamy mieszkańców Tarnawki na terenie Husowa ze względu na to że godziny pracy przedszkola są dłuższe i to są jedyne takie przypadki. To nie jest duży odsetek pewnie w większości weryfikowany życiowymi sytuacjami. Prywatnymi tych mieszkańców.

Andrzej Gonciarz – chciał zabrać głos w tej sprawie w której radna Hawro zadała pytanie. Dodał, że sam jest rodzicem jego dzieci chodzą do szkoły w Rzeszowie. I proszę mi uwierzyć, że to że codziennie wstajemy rano po południu zastanawiamy się jak zorganizować transport tej dwójki dzieci, zawieść na dodatkowe zajęcia czy do lekarza. To nie jest pójście na skróty, poleca państwu przemyślenie tego. Mówi tutaj jak rodzic do rodzica, nie szukajcie we mnie wroga.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad zmianą w porządku obrad.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1– nieobecny, 1 – nie brał udziału w głosowaniu.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach wygląda następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Zapoznanie się z Gospodarką Łowiecką na terenie Gminy Markowa
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutu Sołectwa Tarnawka.
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów wsi w Gminie Markowa.
9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Zapoznanie się z Gospodarką Łowiecką na terenie Gminy Markowa

Wójt Gminy – poinformował, że został ten punkt zaproponowany do porządku obrad po piśmie Wojewody Podkarpackiego . Która mając na uwadze wzrost populacji zwierząt łownych głównie dzików zwraca uwagę, że to samorzady są odpowiedzialne za bezpieczeństwo na terenie swoich gmin i proponuje aby ten temat był poruszany na sesjach. Dlatego pozwoliliśmy sobie na dzisiejszą sesję zaprosić przedstawicieli Kół Łowieckich które dzierżawią na terenie naszej gminy obwody łowieckie. Są to cztery koła, podziękował za przybycie

Janusz Mołoń – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Szarak” przedstawił informację na temat działania Koła Łowieckiego „Szarak”. Kolejno zapytał czy są jakieś pytania.

Piotr Wrona – nadmienił, że duże straty robią dziki w Husowie zwłaszcza po prawej stronie w stronę Tarnawki. Uważa, że na przyszłość będą wilki, nadmienił, że dzisiaj widział dwa wilki.

Janusz Mołoń – zgadza się wilki przestają się bać człowieka. Mamy przypadki, że został człowiek zaatakowany. I stanowią pewne zagrożenie. Niestety wilk jest pod całkowitą ochroną. I nie możemy tutaj mówić o jakiegokolwiek eliminacji wilka. Dzikie są również coraz bardziej niebezpieczne odnotowano kilka przypadków że dziki zaatakowały przechodniów. Nadmienił, że jeżeli się nie poluje na wilka to on przestaje się bać człowieka.

Stefan Witowski – przedstawiciel Koła Łowieckiego „Wilk”. Przedstawił informację na temat działalności Koła Łowieckiego „Wilk”. Kolejno poprosił o zadawanie pytań.

Marcin Bembenik – poinformował, że w Husowie jest Grzybek, miejsce spotkań i niestety już kolejny rok jest zryte przez dziki. Jest teren uszkodzony. W związku z tym zapytał, czy Gmina, Centrum Kultury które jest w posiadaniu terenu starać się o odszkodowanie. Wpływa to negatywnie, obok jest stadion, jest to problem, prosi o zwrócenie uwagi.

Stefan Witowski – odpowiedział, że jeżeli chodzi o odszkodowanie na tym terenie to płaci Marszałek Województwa. My możemy jedynie spróbować przepłoszyć te dziki, wie jaki jest tam jest teren. Nadmienił, że w Husowie są miejsca, gdzie dziki bytują cały rok.

Marcin Jakielaszek – zapytał, czy ten bieżący odstrzał dzików pozwala utrzymać tą populację jakby na tym samym stałym poziomie, czy rozmnażanie jest na tyle efektywne, że odstrzał jest zbyt mały i ta populacja po prostu z roku na rok rośnie.

Stefan Witowski – odpowiedział, że ona rosła z chwilą poprawy warunków bytowych dla dzika. Nadmienił, że tereny zajęte pod uprawę kukurydzy powodują to, że dzik ma idealną bazę żerową, która zapewnia mu szybki rozwój. I to spowodowało lawinowy przyrost dzików na naszym terenie. Nadmienił, że roczny przyrost dzika przykładowo jeżeli jest 10 dzików zinwentaryzowanych to 250% jest szacowany przyrost dzika roczny. Czyli że 100 dzików mamy 250 dzików w przyszłym sezonie.

Marcin Jakielaszek – zapytał, czy w związku z tym plan odstrzału dzików na najbliższe lata zakłada jego zwiększenie.

Stefan Witowski – odpowiedział, że plan odstrzału jest pochodną inwentaryzacji. Jeżeli zinwentaryzujemy przykładowo 20 czy 25 dzików do rozmnażania po przeliczeniu tych 250% wychodzi plan odstrzału.

Piotr Wrona – nie zgadza się z wypowiedzią, że należy czekać na chorobę. Uważa że należy zwiększyć odstrzał.

Stefan Witowski – odpowiedział, że wyraził się w formie żartobliwej. Nadmienił, że z roku na rok zwiększana jest liczba pozyskanych dzików. Nadmienił, że dzik ma tę cechę, że migruje. Rocznie strzelamy od 150 do ponad 200 dzików.

Adam Bawor – zapytał, czy to jest mit, czy prawda, że dziki się boją wilków, a jak jest z populacją lisów.

Stefan Witowski – odpowiedział, że lisy mają dość dobre warunki. Obecnie dwukrotne szczepienia w ciągu roku powodują, że lisy są zdrowe, bazę żerową mają dobrą. Dzikie są podstawą żerową dla wilków. Jeżeli chodzimy po lesie i trafiamy na odchody wilka to tam jest głównie sierść z dzików lub saren. Wilki ograniczają liczebność dzika.

Stanisław Szpytma – chciał wyjaśnić sprawę o którą pytał Sołtys z Husowa. Jak jest z tymi odszkodowaniami poza terenem Kół Łowieckich. Nadmienił, że te szkody zgłasza się do Urzędu Marszałkowskiego, a płaci za to Minister Rolnictwa.

Nadmienił, że zdarza mu się szacować te szkody dla Urzędu Marszałkowskiego. Te tereny rekreacyjne i inne nie podlegają odszkodowaniu, tylko użytki rolne.

Wojciech Dołęga – zapytał w jaki sposób są finansowane Koła Łowieckie. Skąd mają środki na wypłatę odszkodowań.

Stefan Witkowski – odpowiedział, że koło łowieckie to samofinansująca się firma posiadająca osobowość prawną. Jak wiadomo zwierzyna łowna jest własnością Skarbu Państwa. Koło Łowieckie w imieniu Skarbu Państwa gospodaruje zwierzyną łowną. Za sprzedane tusze i trofea oraz składki członków prowadzi działalność gospodarczą. Po za tym polowania dewizowe szczególnie na sarny oraz jelenie. Nadmienił, że członkowie koła są opodatkowani składkami członkowskimi.

Ryszard Hałada –Prezes Koła Łowieckiego „Diana” przedstawił informację na temat działalności Koła Łowieckiego „Diana”. Nadmienił, że jest to jedno z najstarszych Kół Łowieckich w Polsce. Kolejno poprosił o zadawanie pytań.

Jan Kilian – jest duża populacja jastrzębi, czy można to zredukować.

Ryszard Hałada – odpowiedział, że nie, gdyż jastrzębie są pod ścisłą ochroną.

Jan Szyszka – przedstawiciel Koła Łowieckiego nr 154 „Rogacz” w Rzeszowie, przedstawił informację na temat działalności Koła. Następnie poprosił o zadawanie pytań.

Wojciech Dołęga – zapytał czy miał miejsce interwencyjny odstrzał wilka na przestrzeni lat.

Jan Szyszka – odpowiedział, że do momentu podpisania konwencji był odstrzał wilków.

Wójt Gminy – podziękował, za wyjaśnienia, a radnym za dyskusję. Było tutaj dużo mówione o bezpieczeństwie to jest podstawowa sprawa. Tak jak Wojewoda Podkarpacki podkreśliła w piśmie bezpieczeństwo ze strony samorządu i troska Wójta o bezpieczeństwo jest podstawową sprawą. Dla nas ważne jest także życie rolników, bo dużo ich jest na naszych terenach. Przytaczani tutaj „eko terroryści” prosili by o pewne stonowanie bo nie mamy tutaj drugiej strony, nie mamy ekologów, bo są „eko terroryści”, ale są spore grona ludzi zainteresowanych przyrodą, chroniących ją zabiegających o rezerwy. Chciałby aby ludzi chroniących przyrodę również docenić, bo są dla nas również potrzebni. Bezpieczeństwo jest dla nas najważniejsze. Nadmienił, że jeżeli będą sygnały to będziemy zajmować oficjalne stanowisko.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 15 minutową przerwę.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad.3 Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Markowa na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy – w związku z sugestią która się pojawiła na jednej z Komisji te zmiany dotyczą głównie projektu „Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Markowa”, na który otrzymaliśmy w pełni dofinansowanie. Poprosił o przedstawienie uchwały Panią Skarbnik, natomiast Kierownik Referatu przedstawi najważniejsze założenia tego programu.

Teresa Flejszar – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Andrzej Żelazny – poinformował, że projekt pn. „Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Markowa” jest przeznaczony dla mieszkańców gminy. W ramach projektu chcemy zorganizować 18 szkoleń w wymiarze 16 godzinnym, dla 216 mieszkańców z terenu gminy Markowa. Uczestnikami szkoleń mogą być osoby które ukończyły 20

lat w dniu przystąpienia do mikro projektu. Kolejno przedstawił tematykę szkoleń. Szkolenia odbędą się w budynkach CKGM w poszczególnych sołectwach lub w bibliotece. W ramach tego projektu zostaną zakupione laptopy, które po zakończeniu szkolenia zostaną przekazane szkołom. Realizacja projektu od 2 stycznia 2019 roku do 31 marca 2020 roku. Rekrutacja odbędzie się w marcu bieżącego roku.

Jacek Szylar – zapytał, czy jest podana górna granica wieku.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie. nadmienił, że senior + jest mile widziany.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.5.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

OPINIA NR 1/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VII/29/19 w sprawie zmian budżetu gminy Markowa na 2019 rok

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 nieobecny.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Przyjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały oraz wyjaśnienia.

Wójt Gminy – to jest jedna z dwóch uchwał, które były przygotowane na dzisiejszą sesję. Temat dotyczący Filii Tarnawka tak jak było mówione odkładamy sobie na później. Natomiast temat dotyczący Filii na Górnicy chcemy jak najbardziej dalek procedować. Spotkanie konsultacyjne odbyło się w miniony poniedziałek 12 lutego. Uczestniczyli w nim rodzice dzieci które chodzą do tej szkoły oraz rodzice dzieci z przedszkola. Cel tego przekształcenia polega na tym, że obecnie jeden oddział klasy Szkoły Podstawowej który jest w budynku na Górnicy zostanie przeniesiony od września do szkoły głównej w Husowie. Docelowo likwidując Filie nie będzie szkoły na Górnicy tylko wszystkie oddziały szkolne w Husowie będą w budynku głównym. Ma to na celu przede wszystkim poprawienie komfortu dzieci. Jeżeli chodzi o sferę finansową to jest tylko jeden oddział w tym momencie właściwie 1 do 1, odpada transport. Występował transport dedykowany dla dzieci z dolnej części Husowa do Górnicy. W tym momencie wszyscy którzy będą mieć możliwość skorzystania z zapewnienia przez gminę obowiązkowego transportu będą go mieć zapewnione tym samym transportem który jeździ z Tarnawki przez Górnicy do szkoły głównej. To nie będzie dużo osób. Będzie to wszystko zapewnione, najważniejsze to zgoda mieszkańców. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie tej uchwały.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.
Komisja Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 2/0012.1.5.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.

Wyniki głosowania: 4– za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**

**Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.
Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

**OPINIA NR 2/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Po przedstawionych opiniach Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VI/30/19 sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się. 1- nieobecny.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały oraz wyjaśnienia.

Wójt Gminy – nadmienił, że zaczniemy od Sołectwa Husów, jednak należy nadmienić że te zapisy są analogiczne dla wszystkich trzech naszych sołectw. Różnią się trzema danymi: powierzchnią, liczbą głosów poparcia potrzebną do zgłoszenia kandydata na Sołtysa i liczbą członków Rady Sołectkiej. Dyskusja nad zmianą statutu wywiązała się w momencie zmiany Kodeksu Wyborczego i wydłużenia okresu kadencji władz samorządowych. Aby to ujednoczyć chcemy zmienić dotychczasowe zapisy statutów. Nadmienił, że pierwsze konsultacje odbyły się jeszcze w grudniu w Tarnawce na Zebraniu Wiejskim, natomiast w styczniu i w lutym w Husowie i Markowej. Przy okazji tej gruntownej zmiany wprowadzono sprawy techniczne wyprostowanie pewnych zapisów czy zmiany w kompetencjach Sołtysów, czy Rad Sołectkich. Dodał, że mieszkańcy mają możliwość zobaczenia tych materiałów w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce sesje Rady Gminy tam są bieżące dokumenty nad którymi procedujemy. Do tego wywiązała się dyskusja w przypadku wyboru Sołtysa i Rady Sołectkiej w przypadku gdy nie ma wielu kandydatów. Tutaj

ostateczna zmiana w przyszłości, że będziemy przeprowadzać głosowanie nawet w przypadku jednego kandydata. Podkreślił, że dotychczasowe wybory były realizowane jak najbardziej zgodnie z prawem.

Radosław Flejszar – przedstawił paragrafy dotyczące wyboru Sołtysów i Rady Sołectkiej. Nadmieniał, że pierwotna wersja była aby przy jednym kandydacie nie przeprowadzać wyborów. Jednak wycofaliśmy się z tego, patrząc na orzecznictwo.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.5.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 3/0012.2.4.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

OPINIA NR 3/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wniosku Nr 1 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku:

Wniosek NR 1/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów w § 14 ust.8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1– wstrzymał się, 0– nieobecnych

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym wnioskiem.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Nr 1 Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

Jack Szylar - złożył wniosek aby wprowadzić zmianę w § 14 pkt 8 "jeżeli w sołectwie jest zgłoszony jeden kandydat wybory są przeprowadzane".

Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Radnego Jacka Szylara.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały wraz z przyjętymi wnioskami.

Rada Gminy przyjęła uchwałę wraz z wnioskami Nr VI/31/19 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Husów

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się 1 nieobecny.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii poszczególne Komisje, ponieważ zapisy przedstawione przez Pana Wójta odnoszą się do wszystkich statutów sołectw.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 4/0012.1.5.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0– wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 4/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

OPINIA NR 4/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Kolejno Przewodnicząca Rady Gmina poprosiła o przedstawienie wniosku Nr 2 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku:

Wniosek NR 2/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **wnioskuje** aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa w § 14 ust.8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym wnioskiem.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Nr 2 Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

Jacek Szylar - złożył wniosek aby wprowadzić zmianę w § 14 pkt 8 "jeżeli w sołectwie jest zgłoszony jeden kandydat wybory są przeprowadzane".

Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Radnego Jacka Szylara.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały wraz z przyjętymi wnioskami..

Rada Gminy przyjęła uchwałę wraz z wnioskami Nr VI/32/19 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Markowa.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.

Zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Komisja Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.5.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 5/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

**OPINIA NR 5/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka wraz z wnioskiem Nr 3 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie wniosku Nr 3 Komisji Rewizyjnej z dnia 13 lutego 2019 roku:

**Wniosek NR 3/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje aby w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka w § 14 ust.8 miał następujące brzmienie „Jeżeli w sołectwie zgłoszony został tylko jeden kandydat na sołtysa, wybory są przeprowadzane”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1– wstrzymał się, 0– nieobecnych

Kolejno Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym wnioskiem.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Nr 3 Komisji Rewizyjnej

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

Jack Szylar - złożył wniosek aby wprowadzić zmianę w § 14 pkt 8 "jeżeli w sołectwie jest zgłoszony jeden kandydat wybory są przeprowadzane".

Przewodnicząca zwróciła się o przegłosowanie wniosku Radnego Jacka Szylara.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się. 1- nieobecny.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały wraz z przyjętymi wnioskami..

Rada Gminy przyjęła uchwałę wraz z wnioskami Nr VI/33/19 w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Tarnawka.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów wsi w Gminie Markowa.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały oraz wyjaśnienia.

Wójt Gminy – analizując Państwa uwagi na komisjach, czy bieżącą sytuację jak wyglądały wybory sołtysów, mając na myśli brak zainteresowania, ale pracę i zakres działalności Sołtysów którzy do tej pory pełnili tę funkcję wiemy doskonale, że to jest praca na cały etat absorbująca zaangażowana, praca która użycia samochodu nie tylko na terenie naszej gminy. Generalnie praca generująca spore koszty. Sołtysi do tej pory mogli korzystać z prowizji od pobranego podatku z inkasa pobierają. W większości jest to pomniejszona kwota ponieważ każdy z nas płaci przelewami w sposób elektroniczny. Wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom, ostatecznie proponujemy dietę w formie ryczałtu w wysokości 12 % przeciętnego wynagrodzenia za IV kwartał roku poprzedzającego wypłatę ogłoszonego przez prezesa GUS w Monitorze Polskim) z tytułu wykonywania zadań związanych z pełnieniem funkcji sołtysa określonych przez Radę Gminy Markowa w statutach sołectw. 12% w obliczu obecnych stawek około 608,55 zł w tym momencie. Ten procent będzie możliwy do zmieniania na każdym etapie, ale ta podstawa pozwoli nam przyjąć kwotę bazową na cały rok. Zwrócił się z prośbą o przyjęcie tej uchwały.

Następnie zostały odczytane opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa. Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 6/0012.1.5.2019

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 6/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Rewizyjna:

**OPINIA NR 6/0012.3.5.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 13 lutego 2019 roku**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów w Gminie Markowa.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad tym punktem obrad.

Andrzej Gonciarz – stwierdził, że bardzo dobry wniosek. Szkoda, że musieliśmy się zetknąć z sytuacją gdy pojawiły się problemy braku kandydatów na sołtysów. Ale krótko mówiąc „lepiej późno niż wcale”.

Maria Hawro – chce aby było wyjaśnione co tracą sołtysia co zyskują.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie można powiedzieć co w tym momencie tracą. Zostaje to zastąpione. Nadmienił, że procent od pobranego podatku zostaje ten sam jest to sprawa nie zależna z tą uchwałą. Natomiast Sołtysom przysługiwała dieta za udział w sesjach w kwocie 130 zł. i tej diety nie będzie.

W związku z brakiem pytań dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr VI/34/19 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów wsi w Gminie Markowa

Ad.9. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdania z działalności międzysesyjnej. (Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 8).

Maria Ryznar – Fołta – zapytała o punkt 7 dotyczący spotkania roboczego z przedstawicielami Podkarpackiego Centrum Wsparcia Ekonomii Społecznej w celu omówienia ewentualnej współpracy i wsparcia w zakresie funkcjonowania spółdzielni socjalnych.

Wójt Gminy – odpowiedział, że ta forma organizacyjnoprawna została przyznana jako jedna z możliwych z programu operacyjnego realizowanego z Europejskiego Funduszu Regionalnego z tej osi która kiedyś nazywała się Kapitał Ludzki. Z tych działań na szkolenia aktywizację. Te działania zmierzają do tego aby uaktywnić grupy osób długotrwale bezrobotnych, osoby które by chciały podjąć te działania albo widzą dla siebie jakiś obszar działalności np. w formie spółdzielni socjalnej. Przepisy się zmieniały i nie musi być samodzielność tych osób zainteresowanych tematem, ale może również być samorząd podmiotem tworzącym taką spółdzielnię. Dopasowanie do obszaru działalności jest drugorzędną sprawą Po rozmowach z przedstawicielem tego Centrum będziemy w kontakcie. Jeżeli się pojawią następne nabory będziemy to analizować. Myśli że temat jest sprawą przyszłości.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała na temat 2 punktu sprawozdania dotyczącego udziału z Zebraniu Gminnej Spółki Wodnej w Markowej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Spółka realizuje swoje inwestycje, ma konkretny plan realizacji rowów czy odwodnienia i czasem bywa tak, że dla lepszego efektu lepiej by było połączyć te działania trójstronnie Spółki, samorządu i powiatu. To nie chodzi o dotację, czy przekazywanie środków Spółkom, ale bardziej o integrację tych działań. Integrujemy te działania każdy ze swoim budżetem.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała o punkt 6 dotyczący konferencji konsultacyjnej Ministra Inwestycji i Rozwoju w Stalowej Woli dotyczącej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to spotkanie było ogólnoinformacyjne Strategia przedstawiona przez Ministra miała na celu przedstawić trendy krajowe co do tej strategii, co do zapisów które pozwalały się w pewnym sensie zorientować na co jest w regionach stawiane teraz i w co inwestowane.

Jacek Szylar – zapytał o punkt 19 sprawozdania dotyczący spotkania z ekspertem w sprawie możliwości odzyskania podatku Vat od realizowanych inwestycji.

Wójt Gminy – odpowiedział, że spotkanie to miało na celu kontynuację działań samorządu dotyczącą możliwości odzyskania podatku Vat od realizowanych inwestycji. Nadmieniał, że odzyskiwany Vat od inwestycji, później odsetki od Vat które się należały. To są pewne niuanse które sami nie jesteśmy na etapie referatu finansowego do wyłapania. Nadmieniał, że zakończyła się inwestycja dotycząca Oczyszczalni Ścieków w Manasterzu i tutaj jesteśmy na etapie przekazywania. Potrzebowaliśmy doradztwa aby nie popełnić błędów.

Stanisław Szpytma – zapytał odnośnie scaleń, jakie Tarnawka ma szanse na ten proces.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Starostwo Powiatowe w Łańcucie nie realizuje innych scaleń na innych obszarach. Nie ma też tak naprawdę większego doświadczenia. Scalenia które były realizowane koło autostradowe były inną formą bardziej narzucone. Tutaj Powiat nie ma problemu który obszar wybrać. Bo w powiecie nie ma innego sołectwa czy innej miejscowości generalnie zainteresowanej scaleniami. Tutaj jest problem w tym że ostatni nabór się skończył teraz w styczniu, następny

będzie za jakieś 3 4 miesiące. Na około 2 tys. hektarów i nie wiadomo czy się uda załapać. Nie wiadomo czy są szanse logistyczne aby w tym roku się załapać czy dopiero w nowej perspektywie finansowej tak naprawdę. Jeżeli chodzi o te procenty to 53 jest. Gdyby popatrzeć na mapę to cały problem polega na tym że nie ma zgody na tereny centrum wsi, brakuje tego zainteresowania samych mieszkańców mieszkających w Tarnawce posiadających te działki w centrum przy głównej drodze przy rzece mówiąc obrazowo. I to jest największy problem, że brakuje zainteresowania czy zgody samych mieszkańców Tarnawki.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa przeszła do omawiania kolejnego punktu obrad.

Ad.10. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Czy są pytania uwagi do protokołu Rady Gminy Markowa Nr VI/19 z 24 stycznia 2019 roku

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.
Protokół został przyjęty.

Ad.11. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała wniosek który został przegłosowany na Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 12 lutego 2019 roku

***Wniosek NR 1/0012.2.5.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 12 lutego 2019 roku***

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby upamiętnić postać Franciszka Michnara zamordowanego w Bykowni w 1940 roku, którego nazwisko znajduje się na Ukraińskiej Liście Katyńskiej.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Stanisław Szpytma – przedstawił biografię Kapitana Franciszka Michnara. Nadmienił, że w 2010 roku byli upamiętnieni zamordowani w Katyniu. Były odsłonięte tablice w 71 rocznicę mordu katyńskiego kapitana Władysława Ciekota i Antoniego Flejszara. Uważa że sprawa Franciszka Michnara wynika nieco później po 2010 roku. Jesteśmy winni temu kapitanowi aby pamiątkową tablicę na cmentarzu w Markowej ufundować.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą o przegłosowanie tego wniosku.

Wyniki głosowania: 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Przewodnicząca Rady nadmieniła, że w sprawach różnych o głos poprosiły przedstawiciele Rady Rodziców z Tarnawki. Poprosiła o zabranie głosu.

Justyna Żmuda – podziękowała, i zrezygnowała z zabrania głosu.

Jacek Szylar – zapytał, czy był robiony przegląd dróg. Zwłaszcza tej drogi zagumiennej w Markowej uważa, że teraz widać ile ta droga jest warta. Nadmienił, że

na wysokości GS po południowej stronie jest duża dziura uważa, że jak ktoś wpadnie urwie koło przyjdzie do gminy aby mu zapłacić odszkodowanie..

Wójt Gminy – odpowiedział, że te przeglądy nie były robione ani na drogach powiatowych ani na drogach gminnych.

Stanisław Szpytma – poinformował, o dwóch komunikatach dla rolników. Chodzi o wnioski o dopłaty bezpośrednie. Wzorem roku ubiegłego będzie można złożyć oświadczenie. Oświadczenia będą przyjmowane tak jak w roku ubiegłym już od 15 lutego do 15 marca. Oświadczenie to może złożyć osoba jeżeli powierzchnia użytków rolnych wynosi poniżej 10 hektarów i jeżeli nie było zmian w gospodarstwie w stosunku do roku poprzedniego. Rusza program „Restrukturyzacja małych gospodarstw” zgłoszony jest nabór od 28 lutego do 27 marca. To jest szansa na premię 60 tys. zł. po sprawdzeniu wniosku. Jest to program dla małych gospodarstw 6-8 hektarów.

Maria Hawro – poinformowała, że jest taka potrzeba oświetlenia tego chodnika przy szkole (obok orlika) na drugą stronę. Nadmieniła, że korzysta z niego dużo mieszkańców.

Krystyna Hundz – Bembenik – kiedy były wykonywane pomiary stanu faktycznego dróg przez geodetów na wiosnę. Niektóre drogi zostały zgłoszone na bezpłatne gospodarowanie przez gminę. Zapytała ile jest takich dróg po tych pomiarach.

Wójt Gminy – odpowiedział że w tym momencie nie odpowie, ale ustali tę liczbę i nawet w późniejszym terminie przedstawi. Jeżeli chodzi o pytanie radnej Marii Hawro to przyjmuje do wiadomości.

Wojciech Dołęga – dotarły do niego głosy krytyczne odnośnie ilości zajęć organizowanych dla dzieci przez CKGM. Ilość nie przekonuje ludzi, patrząc co oferują inne Centra Kultury. Taka sugestia na przyszłość aby to poprawić.

Jan Kilian – odpowiedział, że CKGM pracuje w określonych godzinach i określonych dniach tygodnia. Każda placówka ma w swoim zakresie zadania, są tam zajęcia co tygodniowe które dane grupy realizuje. Jeżeli chodzi o okres ferii staramy się aby te zajęcia były poszerzone. Nadmienił, że 12 lutego był się wyjazd do kina dla dzieci z terenu naszej gminy. Dodał, też że jeden raz w tygodniu odbywają się zajęcia plastyczne dla dzieci. Ponadto została wyremontowana siłownia przed okresem ferii na remont której otrzymaliśmy dofinansowanie. Oprócz tego w każdej miejscowości jest możliwość spędzenia czasu grając w pin ponga, czy w bilard a. Pewnie ta oferta w innych miejscowościach jest większa ale na nasze usprawiedliwienie jest choroba dwóch pracowników. To także ma na to wpływ.

Wojciech Dołęga – może na przyszłość zorganizować szybciej plan zajęć żeby można było się przygotować, aby nie było to robione na ostatnia chwilę. Zdarza się, że wypadki losowe się zdarzają.

Jan Kilian – odpowiedział, że zgadza się. Nadmienił że w Centrum Kultury organizowane są poprzez różne firmy pokazy różnych towarów. Zdarzają się takie sytuacje że ludzie dadzą się naciągnąć na zakupy, z których jest problem później się wywiązać. Prosi o rozważę i ostrożność.

Marcin Bembenik – nadmienił, że jako sołtys od lutego będzie pełnił dyżury w każdy poniedziałek w biurze sołtysa od godziny 8.00 do 10.00. Miał zgłoszenia od mieszkańców jeżeli chodzi o drogę na rezerwat w kierunku Kańczugi. Tam jest taka sytuacja, że Nadleśnictwo wywozi drzewo i ludzie się skarżą. Zgłaszał Wójtowi tę sytuację, która jest dość problematyczna, ponieważ jest nowa nakładka asfaltowa droga gminna tonaż 5 ton, i ta droga może się zniszczyć. Miał zgłoszenie, że jest problem z drogą w dolnej części Husowa koło Pani Dyrektor szkoły w Husowie ponieważ mieszkańcy jeżdżą ciężkim sprzętem rolniczym i niszczy się ta droga. Jest

tam znak ograniczający tonaż do 8 ton. Apeluje, że jak jest zakaz aby nie jeździć bo droga się zniszczy i będziemy mieć wspólny problem skąd wziąć środki na remont.

Wójt Gminy – odpowiedział, na pytania sołtysa że Urząd reaguje szybciej niż Sołtys przedstawia to na sesji, bo jesteśmy na bieżąco. Droga o której mowa na rezerwat tam wystąpił problem. Nadleśnictwo wykorzystuje tę drogę na Manasterz, jednak w okresie zimowym te serpentyny są niebezpieczne. Myśli że problem został już rozwiązany. Jeżeli chodzi o tonaż to nadmienił, że to się nie zmieni. To będzie analizowane. Nadmienił że na stronie internetowej samorząd publikuje informacje, które były powtarzane na Zebraniach Wiejskich. Ten temat się pojawił dotyczy stref oddziaływania wiatraków na dolnej i górnej Markowej. Wiemy że ustawa wiatrakowa wprowadza od 15 lipca ograniczenia budowlane na tych terenach, jeśli ktoś wystąpi o warunki zabudowy i spełni poszczególne inne warunki które są do tego możliwe do 15 lipca to później taka realizacja budowy będzie możliwa. Natomiast po 15 lipca wystąpienie o warunki zabudowy będzie niemożliwe na terenach które strefa obejmuje. Na stronie internetowej jest dokładna mapa elektroniczna która ukazuje obszar oddziaływania stref. My chcąc dopełnić tych wszystkich kanałów informacji zorganizujemy 2 spotkania dla mieszkańców zainteresowanych tym tematem 28 lutego o godzinie 18.00 w Sali nr 21 Urzędu Gminy i 4 marca też o godzinie 18.00 w Sali nr 21 Urzędu Gminy. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na to spotkanie. Kontynuując nadmienił, że można zadawać pytania w sprawach różnych na profilu społecznościowym. Podziękował mieszkańcom za zrozumienie odnośnie wyższych opłat za odpady komunalne.

Piotr Wrona – nadmienił, że „jak nie można jeździć ciągnikom po drogach gminnych to może wrócić do koni”.

Ad.12. Zamknięcie obrad

Maria Ryznar – Fotta – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady VI sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono
Protokół sporządziła:

Protokołowała:

Kud Nowicka

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Ryznar-Fotta
Maria Ryznar-Fotta